138 inciso 12 de nuestra Constitución Política como
facultad exclusiva de este Poder del Estado, publicación
hecha en el Diario Oficial La Gaceta, en el Decreto No. 3315
con fecha dos de Julio del dos mil dos del Contrato No. 008/
SW-NI por un monto de quince millones de dólares (US$
15,000,000.00) y en el Decreto No. 3316 con la misma fecha
del Contrato No. 1096/SQ-NI por un monto de veinticinco
millones de dólares (US$ 25,000,000.00); adquiriendo así
plena vigencia en nuestro territorio Nacional.

En términos generales, es criterio de esta Procuraduría
General de la República que los referidos contratos no se
contraponen con nuestro Derecho Interno, no atentan
contra los intereses soberanos de la nación, ni violentan

[...]

CERTIFICACIÓN

URIEL CERNA BARQUERO, Secretario del Consejo Directivo
de la Superintendencia de Bancos y de Otras Instituciones
Financieras, CERTIFICA: Que en el Cuarto Tomo del Libro de
Actas del Consejo Directivo y en particular en el Acta número
doscientos treinta y dos (232), de las dos de la tarde del día
jueves dieciséis de enero del año dos mil tres, se encuentra la
resolución que en sus partes conducentes íntegra y literalmente
dice:
El Consejo Directivo, después de escuchar la propuesta de
reforma,

RESUELVE
CD-SIBOIF-232-2-ENE17-2003

[...]

Alvarez Ortiz; Postura Estricto Contado. Ejecutan: Scheyler
Hundall y Julio César Valencia. Ejecutados: Ronaldo José
Pérez Alvarez y Mercedes Félix Alvarez Ortiz, en sus calidades
personales y como codeudores y fiadores solidarios; Precio
Base de la Subasta: Ciento veinticinco mil córdobas netos (C$
125,000.00). Todo en virtud de lo ordenado en auto de las once
y doce minutos de la mañana del cinco de Febrero del dos mil
tres. Dado en la ciudad de Tipitapa, a los seis días del mes de
Febrero del dos mil tres.- Publíquense.- Sergio Amador
Pérezalonso, Abogado y Juez de Distrito Único de Titpitapa.

[...]

Por error involuntario en Gaceta No. 1 del día jueves 2 de enero
de 2003, se publicó de forma incorrecta el Número Perpetuo de
Inscripción de la Asociación Instituto de Investigaciones y
Gestión Social (INGES):

Donde se lee ".........inscrita  bajo el Número Perpetuo UN
MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE (1327).....",

Deberá leerse: "........inscrita bajo el Número Perpetuo
SEISCIENTOS ONCE (611)........"